КИРОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 15 мая 2024 г.  № 30
Об утверждении Перечня кодов подвидов доходов по видам доходов, главными администраторами которых являются органы местного самоуправления Кировского муниципального района Ленинградской области.
           В соответствии с пунктом 9 статьи 20 Бюджетного кодекса Российской Федерации для детализации поступлений доходов бюджета Кировского муниципального района Ленинградской области:

           1. Утвердить Перечень кодов подвидов доходов по видам доходов, главными администраторами которых являются органы местного самоуправления Кировского муниципального района Ленинградской области, согласно приложению.

           2. Признать утратившими силу:

            - распоряжение комитета финансов администрации Кировского муниципального района Ленинградской области № 88 от 14.12.2021 «Об утверждении кодов подвидов доходов, закрепленных за главным администратором доходов бюджета Кировского муниципального района Ленинградской области – администрацией Кировского муниципального района Ленинградской области» (с дополнениями и изменениями);

           - распоряжение комитета финансов администрации Кировского муниципального района Ленинградской области № 8 от 31.01.2022 «Об утверждении кодов подвидов доходов, закрепленных за главным администратором доходов бюджета Кировского муниципального района Ленинградской области – администрацией Кировского муниципального района Ленинградской области»;

          -  распоряжение комитета финансов администрации Кировского муниципального района Ленинградской области № 55 от 22.07.2020 «Об утверждении кодов подвидов доходов, закрепленных за главным администратором доходов бюджета Кировского муниципального района Ленинградской области – КУМИ администрации Кировского муниципального района Ленинградской области»;

          -  распоряжение комитета финансов администрации Кировского муниципального района Ленинградской области № 72 от 15.12.2015 «Об утверждении перечня кодов подвидов доходов бюджета Кировского муниципального района Ленинградской области» (с изменениями).
          3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.
          4. Контроль за исполнение настоящего распоряжения возложить на начальника отдела составления и исполнения бюджета.
Председатель                                                                                   Е.В.Брюхова
Разослано: в дело, Отдел учета и отчетности, КО, КУМИ, УУиК
Приложение

к распоряжению комитета финансов

администрации

Кировского муниципального района

Ленинградской области

от 15 мая 2024 г. № 30

Перечень кодов подвидов доходов по видам доходов, главными администраторами которых являются органы местного самоуправления Кировского муниципального района Ленинградской области

	Код классификации доходов
	Наименование кода дохода

	Главный администратор
	Вид дохода
	Подвид дохода

	Группа подвида
	Аналитическая группа подвида

	012
	1 11 05035 05
	0003
	120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) (администрируемые МКУ Управление хозяйственного обеспечения и транспорта Кировского муниципального района Ленинградской области)

	012
	1 13 01995 05
	0002
	130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов (администрируемые МКУ «Управление капитального строительства» Кировского муниципального района Ленинградской области)

	012
	1 13 01995 05
	0003
	130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов (администрируемые МКУ Управление хозяйственного обеспечения и транспорта Кировского муниципального района Ленинградской области)

	012
	1 13 02065 05
	0003
	130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества муниципальных районов (администрируемые МКУ Управление хозяйственного обеспечения и транспорта Кировского муниципального района Ленинградской области)

	012
	1 13 02995 05
	0002
	130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов (администрируемые МКУ «Управление капитального строительства» Кировского муниципального района Ленинградской области)

	012
	1 13 02995 05
	0003
	130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов (администрируемые МКУ Управление хозяйственного обеспечения и транспорта Кировского муниципального района Ленинградской области)

	012
	1 16 07010 05
	0002
	140
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением муниципального района (администрируемые МКУ «Управление капитального строительства» Кировского муниципального района Ленинградской области)

	012
	1 16 07010 05
	0003
	140
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением муниципального района (администрируемые МКУ Управление хозяйственного обеспечения и транспорта Кировского муниципального района Ленинградской области)

	012
	1 16 07090 05
	0002
	140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом (муниципальным казенным учреждением) муниципального района (администрируемые МКУ «Управление капитального строительства» Кировского муниципального района Ленинградской области)

	012
	1 16 07090 05
	0003
	140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом (муниципальным казенным учреждением) муниципального района (администрируемые МКУ Управление хозяйственного обеспечения и транспорта Кировского муниципального района Ленинградской области)

	012
	1 16 10031 05
	0003
	140
	Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета муниципального района (администрируемые МКУ Управление хозяйственного обеспечения и транспорта Кировского муниципального района Ленинградской области)

	012
	1 16 10061 05
	0003
	140
	Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом муниципального района (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет муниципального района за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда) (администрируемые МКУ Управление хозяйственного обеспечения и транспорта Кировского муниципального района Ленинградской области)

	012
	1  16 10062 05
	0002
	140
	Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом муниципального района (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет муниципального района за нарушение законодательства РФ о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (администрируемые МКУ «Управление капитального строительства» Кировского муниципального района Ленинградской области)

	012
	1 16 10081 05
	0003
	140
	Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, заключенного с муниципальным органом муниципального района (муниципальным казенным учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда) (администрируемые МКУ Управление хозяйственного обеспечения и транспорта Кировского муниципального района Ленинградской области)

	012
	1 16 10082 05
	0002
	140
	Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда муниципального района, в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (администрируемые МКУ «Управление капитального строительства» Кировского муниципального района Ленинградской области)

	012
	1 17 05050 05
	0002
	180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов (администрируемые МКУ «Управление капитального строительства» Кировского муниципального района Ленинградской области)

	012
	1 17 05050 05
	0003
	180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов (администрируемые МКУ Управление хозяйственного обеспечения и транспорта Кировского муниципального района Ленинградской области)

	012
	2 19 60010 05
	0002
	150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов (администрируемые МКУ «Управление капитального строительства» Кировского муниципального района Ленинградской области)

	022
	1 11 05013 05
	0001
	120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за долю земельного участка под арендуемым объектом недвижимости)

	022
	1 11 05013 13
	0001
	120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за долю земельного участка под арендуемым объектом недвижимости)

	022
	1 11 05025 05
	0001
	120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) (за долю земельного участка под арендуемым объектом недвижимости)

	041
	1 13 01995 05
	5048
	130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов (родительская плата за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных организациях (МКДОУ №29))

	041
	1 13 01995 05
	5049
	130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов (родительская плата за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных организациях (МКДОУ №35))

	041
	1 13 01995 05
	5050
	130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов (родительская плата за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных организациях (МКДОУ №24))

	041
	1 13 01995 05
	5064
	130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов (родительская плата за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных организациях (МКОУ «Павловская ООШ»))

	041
	1 13 01995 05
	5066
	130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов (родительская плата за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных организациях (МКОУ «Синявинская СОШ»))

	041
	1 13 01995 05
	5068
	130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов родительская плата за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных организациях (МКОУ «Шумская СОШ»))

	041
	1 13 01995 05
	5071
	130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов (родительская плата за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных организациях (МКОУ «СООШ»))

	041
	1 13 01995 05
	5085
	130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов (родительская плата за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных организациях (МКДОУ №5))

	041
	1 13 01995 05
	5086
	130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов (родительская плата за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных организациях (МКДОУ №26))

	041
	1 13 01995 05
	5087
	130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов (родительская плата за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных организациях (МКДОУ №13))

	041
	1 13 01995 05
	6058
	130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов (прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов муниципальных районов (МКОУ «Кировская СОШ №1))

	041
	1 13 01995 05
	6061
	130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов (прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов муниципальных районов (МКОУ «ОСШ №2))

	041
	1 13 01995 05
	6063
	130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов (прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов муниципальных районов (МКОУ «Приладожская  СОШ»))

	041
	1 13 01995 05
	6064
	130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов (прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов муниципальных районов (МКОУ «Павловская  ООШ»))

	041
	1 13 01995 05
	6065
	130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов (прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов муниципальных районов (МКОУ «Назиевская  СОШ»))

	041
	1 13 01995 05
	6066
	130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов (прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов муниципальных районов (МКОУ «Синявинская СОШ»))

	041
	1 13 01995 05
	6068
	130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов (прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов муниципальных районов (МКОУ «Шумская СОШ»))

	041
	1 13 01995 05
	6069
	130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов (прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов муниципальных районов (МКОУ «ПООШ»))

	041
	1 13 01995 05
	6071
	130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов (прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов муниципальных районов (МКОУ «СООШ»))

	041
	1 13 01995 05
	6087
	130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов (прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов муниципальных районов (МКДОУ №13))

	041
	1 17 05050 05
	0048
	180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов (МКДОУ №29)

	041
	1 17 05050 05
	0049
	180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов (МКДОУ №35)

	041
	1 17 05050 05
	0050
	180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов (МКДОУ №24)

	041
	1 17 05050 05
	0058
	180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов (МКОУ «Кировская СОШ №1»)

	041
	1 17 05050 05
	0061
	180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов (МКОУ ОСШ №2)

	041
	1 17 05050 05
	0063
	180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов (МКОУ «Приладожская СОШ»)

	041
	1 17 05050 05
	0064
	180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов (МКОУ «Павловская ООШ»)

	041
	1 17 05050 05
	0065
	180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов (МКОУ «Назиевская СОШ»)

	041
	1 17 05050 05
	0066
	180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов (МКОУ «Синявинская СОШ»)

	041
	1 17 05050 05
	0068
	180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов (МКОУ «Шумская СОШ»)

	041
	1 17 05050 05
	0069
	180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов (МКОУ «ПООШ»)

	041
	1 17 05050 05
	0071
	180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов (МКОУ «СООШ»)

	041
	 1 17 05050 05
	0085
	180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов (МКДОУ №5)

	041
	1 17 05050 05
	0086
	180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов (МКДОУ №26)

	041
	1 17 05050 05
	0087
	180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов (МКДОУ №13)